Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр творчества и образования Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Приказ

31.08.2018  № 240/1

Об утверждении документов

 по обеспечению безопасности детей в сети Интернет

 На основании методических рекомендаций о размещении на информационных

стендах, официальных интернет сайтах и других информационных ресурсах

общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих управление в сфере

образования, информации о безопасном поведении и использовании сети "Интернет",

утвержденных письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14

мая 2018 г. N 08-1184

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На официальном сайте создать раздел Информационная безопасность

2. Назначить Жукова Е.В., инженера, ответственным за работу Интернета и

ограничение доступа.

3. Утвердить должностные обязанности сотрудника образовательного учреждения,

назначенного ответственным за работу Интернета и ограничение доступа.

4. Утвердить Положение об ответственных лицах за функционирование средств

контентной фильтрации доступа к сети Интернет в ОУ

5. Утвердить Инструкцию для сотрудников ОУ о порядке действий при осуществлении

контроля использования обучающимися сети Интернет.

6. Утвердить Правила использования сети Интернет в общеобразовательном

учреждении.

7. Утвердить инструкцию по использованию программного обеспечения в ОУ.

8. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в сети Интернет.

9. Утвердить скорректированное положение о сайте

10. Утвердить положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных

данных работников и обучающихся образовательной организации

Контроль выполнения приказа оставляю за собой.